1
Rapport på dokumentation af indkøring af funktionsmaskinen  6. december 2012
Proj.nr.2000297-12
Version 1
PANN/HNH Udtagning af hjerteplucks og udstikning af kæber
Fase 3: Forsøgsmaskine/Funktionsmaskine
Testet i perioden 14. november 2011 til 28. juni 2012 på slagteriskolen
Baggrund Siden februar 2007 har ProInvent (PI) i samarbejde med DMRI - Teknologisk (DMRI)

er
Knive køres nedad
 14
Bilag B Målepunkter på grisen.
Berøringsløs opmåling af grisen
Med opmåling af grisen var tankerne, at der skulle købes/udvikles en målestation, som online tager disse
mål. Leverandøren af hovedklipperen kunne fremstille et udstyr til ca. 13.000 Euro i 2008.
15
Bilag C Sekvensdiagram for maskinen
Sekvensdiagram for 2443 Funktionsmaskine til udstikning af kæber og udtagning af tunge med hjertepluks    -        "Version 11. d. 25/05-10"
Svinside Delsystem Aktuator navn Cylinder Cylinder Cylinder brugt til beregning Vejledende ventil type Slangestr. Støddæmper Aktuator Last min 5 bar Takttid
Indkøb konstruktion Vandring Festo
Nr. Navn Nr. Navn Retning Type Type Type mekanik svin Slaglængde Vandring Dim.Servo Diameter GennemsnitshastighedTryk BeregnetBesluttet
kg Kg - skøn mm mm mm mm mm/sekbar sek. sek.
Rygside 80 Rygfikserer 1 Z-Akse lås. Indstilles af 20.1 z KPE-20 (178468) KPE-20 (178468) Luft 76 450 0
2 Rygruller y DSNU-63-125-PPV-A DSNU-63-125-PPS-A DSNU-63-125-PPV-A ISO - Size 2(MFH-5/2-D-2-FR-C) 10 mm YSR-10-10-C Luft 30 10 125 ø63 500 0,21 0,25
20 Kæbesnitter 1 Kæbeservo 1 z Servo 175 450 230 90 300 0,30 0,30
2 Kæbeservo 2 y Servo 121 450 280 120 480 0,25 0,25
3 Kæbeservo 3 x Servo 43 450 390 150 500 0,30 0,30
4 Knivmotor - højre y Servo 1 10 - -
5 Knivmotor - venstre y Servo 1 10 - -
6 Knivkæntre - højre x DNC-50-80-PPV-A DNC-50-80-PPV-A DNC-50-80-PPV-A ISO - Size 01(MFH-5-1/4-B) 8 mm YSR-7-5-C Luft 11 10 80 ø50 267 0,16 0,30
8 Knivfjeder - højre y DSEU-40-50-P-A DSEU-40-50-P-A Probertionalventil Luft + auto. regulator 15 50 ø40 1,5 til 6 - -
9 Knivfjeder - venstre y DSEU-40-50-P-A DSEU-40-50-P-A Probertionalventil Luft + auto. regulator 14 50 ø40 - -
30 Hovedfikserer 1 Hovedservo 1 z Servo 140 400 0 200 200 0,40 1,00
og tonsilstanser 2 Hovedfiksererservo y Servo 85 10 300 250 250 833 0,30 0,30
3 Mundåbner z DSNU-50-150-PPV-A-KP DSNU-50-150-PPS-KP DSNU-50-160-PPV-A ISO - Size 1(MFH-5/2-D-1-FR-C) 10mm YSR-12-12-C Luft 22 5 150 ø50 500 0,24 0,30
10 Mundåbnerlås y Lås på cyl. 30.3  (KP) Lås på cyl. 30.3  (KP) Luft ø50 0 0,15 0,15
4 Mundåbnerværktøj z DSNU-25-50-PPV-A DSNU-25-50-PPV-A DSNU-25-50-PPV-A ISO - Size 02(MFH-5-1/8-B) 6mm Ikke nødvendig Luft 1 5 50 ø25 200 0,18 0,25
5 Tonsiljern z DSNU_32_160_PPV_A DSNU_32_160_PPV_A DSNU-32-160-PPV-A ISO - Size 02(MFH-5-1/8-B) 6mm Ikke nødvendig Luft 3,4 10 160 ø32 400 0,32 0,40
6 Mundtrykker - højre x DSNU-32-200-PPV-A DSNU-32-200-PPS-A DSNU-32-200-PPV-AISO - Size 02(MFH-5-1/8-B) justering af tryk probertionalt8mm Ikke nødvendig Luft + auto. regulator 0,5 200 ø32 571 0,24 0,35
7 Mundtrykker - venstre x DSNU-32-200-PPV-A DSNU-32-200-PPS-A DSNU-32-200-PPV-AISO - Size 02(MFH-5-1/8-B) justering af tryk probertionalt8mm Ikke nødvendig Luft + auto. regulator 0,5 200 ø32 571 0,24 0,35
8 Pandestøtte z DSNU-32-150-PPV-A-KP DSNU-32-150-PPS-KP DSNU-32-160-PPV-A ISO - Size 02(MFH-5-1/8-B) 8mm Ikke nødvendig Luft 1,5 5 150 ø32 300 0,20 0,50
9 Pandestøttelås y Lås på cyl. 30.8  (KP) Lås på cyl. 30.8  (KP) Luft 1 ø32 0 0,10 0,15
11 Underskærings kniv op z DSNU-25-300-PPV-A  DSNU-25-300-PPS DSNU-25-300-PPV-A ISO - Size 02(MFH-5-1/8-B) 8mm YSR-10-10-C luft 4,7 300 ø25 1200 0,20 0,25
12 Underskærings kniv ind y DSNU-25-80-PPV-A DSNU-25-80-PPS DSNU-25-80-PPV-A ISO - Size 02(MFH-5-1/8-B) 8mm YSR-12-12-C luft 9 80 ø25 400 0,11 0,20
Forside 10 Benfikserer 1 Z-Akse lås. Indstilles af 40.1 z KPE-20 (178468) KPE-20 (178468) Luft 88 450 300 - -
2 Fikseringsbøjler y DSNU-63-125-PPV-A DSNU-63-125-PPS-A DSNU-63-125-PPV-A ISO - Size 01(MFH-5-1/4-B) 10mm YSR-12-12-C Luft 48 100 ø63 333 0,28 0,30
3 Fikseringsarm - venstre y DSNU-32-160-PPV-A DSNU-32-160-PPS DSNU-32-160-PPV-A ISO - Size 02(MFH-5-1/8-B) 8mm YSR-7-5-C Luft 3,15 10 160 ø32 533 0,28 0,30
4 Fikseringsarm - højre y DSNU-32-160-PPV-A DSNU-32-160-PPS DSNU-32-160-PPV-A ISO - Size 02(MFH-5-1/8-B) 8mm YSR-7-5-C Luft 3,15 10 160 ø32 533 0,28 0,30
40 Tungefriskærer 1 Tungeservo 1 (m. vejecelle) z Servo 89 250 135 135 450 50 kg 0,30 0,30
2 Tungeservo 2 y Servo 42 600 300 300 667 0,45 0,45
16 Opretter - højre x ADVU-32-15-A-P-A ADVU-32-15-A-P-A ADVU-32-15-P-A ISO - Size 02(MFH-5-1/8-B) 8mm YSR-10-10-C Luft 68 15 ø32 75 0,17 0,20
17 Opretter - venstre x ADVU-32-15-A-P-A ADVU-32-15-A-P-A ADVU-32-15-P-A ISO - Size 02(MFH-5-1/8-B) 8mm YSR-10-10-C Luft 68 15 ø32 75 0,17 0,20
4 Kæbelander / skraber drejer højre x DSNU-32-40-PPV-A DSNU-32-40-PPS-A DSNU-32-40-PPV-A ISO - Size 02(MFH-5-1/8-B) 8mm Ikke nødvendig Luft + man. regulator 2,6 10 40 ø32 200 0,16 0,20
15 Kæbelander / skraber drejer venstre x DSNU-32-40-PPV-A DSNU-32-40-PPS-A DSNU-32-40-PPV-A ISO - Size 02(MFH-5-1/8-B) 8mm Ikke nødvendig Luft + man. regulator 2,6 10 40 ø32 200 0,16 0,20
5 Rundknivmotor - højre y Servo - -
6 Rundknivmotor -  venstre y Servo - -
7 Kæbelander / skraber - højre x DSNU-32-125-PPV-A DSNU-32-125-PPS-A DSNU-32-125-PPV-A ISO - Size 02(MFH-5-1/8-B) 8mm Ikke nødvendig Luft + man. regulator 0,8 125 ø32 313 0,19 0,40
8 Kæbelander / skraber - venstre x DSNU-32-125-PPV-A DSNU-32-125-PPS-A DSNU-32-125-PPV-A ISO - Size 02(MFH-5-1/8-B) 8mm Ikke nødvendig Luft + man. regulator 0,8 125 ø32 313 0,19 0,40
9 Knivdrejer - højre x DSNU-25-50-PPV-A DSNU-25-50-PPS DSNU-25-50-PPV-A ISO - Size 02(MFH-5-1/8-B) 8mm Ikke nødvendig Luft + man. regulator 5 5 40 ø25 133 0,25 0,30
10 Knivdrejer - venstre x DSNU-25-50-PPV-A DSNU-25-50-PPS DSNU-25-50-PPV-A ISO - Size 02(MFH-5-1/8-B) 8mm Ikke nødvendig Luft + man. regulator 5 5 40 ø25 133 0,25 0,30
11 Knivtryk - åben y Luft + man. regulator 12 10 12 ø63 60 0,10 0,20
18 Knivtryk - luk y Luft + man. regulator 12 1 ø63 - -
12 Knivtryk - 70 mm y Luft + man. regulator 12 1 ø63 - -
13 Knivtryk - 75 mm y Luft + man. regulator 12 1 ø63 - -
14 Knivtryk - 80 mm yADNM-63-A-P-A-12Z1-13Z2-14Z3-27Z4ADNM-63-A-P-A-12Z1-13Z2-14Z3-27Z4 4X ISO - Size 02(MFH-5-1/8-B) Luft + man. regulator 12 10 13 ø63 65 0,10 0,20
50 Tungeudtrækker 0 Tungeservo 3 (m. vejecelle) z Servo 130 600 400 400 800 0,50 0,50
1 Stamperservo y Servo 81 10 300 300 300 857 0,35 0,35
2 Tungetrækker 1 y DNC-80-125-PPV-A DNC-80-125-PPV-A DNC-80-125-PPV-A ISO - Size 01(MFH-5-1/4-B) 10 mm YSR-12-12-C Luft + man. regulator 55 125 ø80 278 70 kg 0,35 0,45
3 Tungetrækker 2 y DNC-80-80-PPV-A DNC-80-80-PPV-A DNC-80-80-PPV-A ISO - Size 01(MFH-5-1/4-B) 12mm Ikke nødvendig Luft + man. regulator 52 80 ø80 178 35 kg 0,38 0,45
4 Tungetrækker 3 y DNC-63-50-PPV-A DNC-63-50-PPV-A DNC-63-50-PPV-A ISO - Size 01(MFH-5-1/4-B) 12mm YSR-12-12-C Luft + man. regulator 45 50 ø63 111 20 kg 0,27 0,45
5 Snitspreder x DNC-63-25-PPV-A DNC-63-25-PPV-A DNC-63-25-PPV-A ISO - Size 02(MFH-5-1/8-B) 10mm Ikke nødvendig Luft 2 10 25 ø63 167 0,09 0,15
6 Strubepigge z DNC-63-20-PPV-A DNC-63-20-PPV-A DNC-63-20-PPV-A ISO - Size 02(MFH-5-1/8-B) 10mm Ikke nødvendig Luft 1 10 20 ø63 133 0,13 0,15
7 Strubegriber x 150 243 DRQ-40-…-180-PPV-A150 243 DRQ-40-…-180-PPVJ-A Luft -dreje 1 120 grader 0,30 0,40
8 Strubetrækker y DNC-32-100-PPV-A DNC-32-100-PPV-A DNC-32-100-PPV-A ISO - Size 02(MFH-5-1/8-B) 8mm YSR-10-10-C Luft 6 10 100 85 ø32 170 0,24 0,50
10 Pluksbøjle y DSEU-25-40-P-A (188 574) DSEU-25-40-P-A (188 574)DSNU-25-40-PPV-A !!! Se bemærkningISO - Size 02(MFH-5-1/8-B) 8mm Ikke nødvendig Luft 2 10 40 ø25 200 0,14 0,20
70 Maskinstel 1 Hængejernsfikserer ISO - Size 01(MFH-5-1/4-B) Luft 9,98 13,45
698
 16